
 
 
   

 
Besvarelse af politikerspørgsmål vedr. vaccination mod 
COVID-19 

Spørgsmål fra Jakob Næsager (C) til Sundheds- og Omsorgsborgme-

steren: 

  

Spørgsmål: 

Det fremgår af pressen, at ikke alle kommuner og regioner har anvendt 

alle de modtagne vacciner endnu. 

Har Københavns Kommune anvendt alle de hidtil modtagne vacciner? I 

benægtende fald, hvor mange vacciner er ikke anvendt inden modta-

gelse af næste portion, og hvorfor? 
  

Svar: 

Det er indtil nu kun vaccinen fra Pfizer, som er anvendt i Danmark. 

Denne vaccine kræver helt særlige forhold omkring transport og fryse-

temperaturer. Vaccinen bliver leveret direkte fra Pfizer til Statens Se-

ruminstitut. De første der blev vaccineret, var beboere og personale på 

plejehjem og midlertidige opholdspladser (MTO). I dette tilfælde blev 

vaccinen distribueret fra Statens Seruminstitut til centrale regionale en-

heder (sygehusapoteker), som opbevarede vaccinerne på frys. Herfra 

blev der transporteret afstemte doser til hvert plejehjem og MTO på 

konkrete vaccinationsdatoer udmeldt af regionen. 

 

Vaccinationen af beboere og personale på plejehjem og MTO i Region 

Hovedstaden var planlagt til at foregå fra den 27. december 2020 til 

den 14. januar 2021. Efter to dages vaccination i Region Hovedstaden 

blev vaccinationerne fremrykket og skaleret op, så vaccinerne hurtigst 

muligt kunne komme ud og virke. I Region Hovedstaden betød det, at 

sidste stik blev givet den 7. januar 2021 i stedet for den 14. januar 2021.   

 

Københavns Kommunes Sundheds- og Omsorgsforvaltning fik leveret 

vacciner til plejehjem og MTO den 27. december 2020. Alle enheder 

havde fået udført sidste vaccination den 2. januar 2021. I Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen blev alle distribuerede vacciner anvendt. 

 

Ved vaccination på de regionale vaccinationscentre planlægges der li-

geledes med at få anvendt vaccinerne hurtigst muligt, så der ikke opstår 

lagre af vacciner, men at de anvendes hurtigst muligt.  
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